
 

UCHWAŁA nr XXV  /158/ 2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  26 listopada  2008 roku. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku" nauczycielom 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki 

 

Na podstawie art. 54 ust. 7, w związku z art. 91d pkt 1, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tj. z 2006 roku, Dz.U. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku" zawierający 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz określający 
jego wysokość, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin o którym mowa w ust. 1 stosuje się do nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat wągrowiecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Regulamin, o którym mowa w §1 obowiązuje od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
Przewodniczący  

 Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
-----------------------------------------------  

/ Krzysztof Migasiewicz / 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY nr  XXV / 158 /2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 26 listopada  2008r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku" nauczycielom 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki 

 

Zgodnie z art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 roku, 

Dz.U. Nr 97, poz. 674) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego określa                   

w trybie, o którym mowa w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela – tzn. w drodze regulaminu, który obowiązuje 

od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku, wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

Na podstawie art. 91 d pkt 1 Karty Nauczyciela powyższa kompetencja organu prowadzącego 

przysługuje Radzie Powiatu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK 
do uchwały  nr XXV/158/2008 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO                                                        
z dnia  26 listopada 2008 roku 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku" nauczycielom 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki 

 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO W 2009 r. 
 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego zwanego dalej "dodatkiem" oraz określa jego wysokość. 

§ 2. Prawo do otrzymania dodatku przysługuje nauczycielowi szkoły lub placówki oświatowej 
prowadzonej przez powiat wągrowiecki spełniającemu łącznie następujące kryteria: 
 1) zatrudnionemu na terenie wiejskim oraz w mieście liczącym do 5.000 mieszkańców, 
 2) posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 
 3) zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć. 

§ 3. 1. Wysokość dodatku uzależniona jest od stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi: 
 1. 50 zł dla 1 osoby, 
 2. 70 zł  dla 2 osób, 
 3. 90 zł dla 3 osób, 
 4. 110 zł dla 4 i więcej osób, 

2. Do osób, o których mowa w ust. 1 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących: 
współmałżonka oraz dzieci, a także rodziców pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, przysługuje tylko jeden 
dodatek. Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 

§ 4. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego. 

§ 5. 1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela lub na wspólny wniosek nauczycieli będących 
współmałżonkami. 

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, a dyrektorowi - Zarząd 
Powiatu. 

§ 6. 1. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym, złożono 
wniosek o jego przyznanie. 

2. Dodatek nie przysługuje: 
 1) dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej jeżeli jest nim osoba nie będąca nauczycielem, 
 2) po przejściu uprawnionego na emeryturę lub rentę, 
 3) za okres przebywania na urlopie bezpłatnym. 

§ 7. W razie zbiegu prawa do dodatku o którym mowa w §1 z prawem do dodatku przysługującym na 
podstawie przepisów o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego, nauczycielowi spełniającemu wymagane warunki przysługują obydwa dodatki. 

§ 8. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego przyjęcia. 

 


